identificado como “Hombre de 25 años de edad que no aporta datos pero es 

ciudadano mexicano”, y a las 2.16 horas, a pedido del tribunal, se informó 

que se trata de Lisandro García Díaz, DNI n° 96.339.822. 

Debe recordarse entonces que fueron informadas como detenidas ciento 

catorce (114) personas en la órbita de la justicia de la Ciudad, por fuerzas 

policiales federales y de la Ciudad, en el marco de lo que se dio a conocer 

públicamente como “Marcha por los Jubilados”, realizada en las inmediaciones 

del Congreso de la Nación, el 12 de marzo de 2025 en horas de la tarde/noche.